
Organisationseinheit Name/Adresse Geschlecht Alter Aufnahmeperspektive Bemerkungen Ansprechpartner*in Kontaktdaten

Stationäres FamilienClearing Mariahütte ; Mariahütte 2, 66620 Nonnweiler 

Mariahütte 
m/w + Eltern 

Kinder ab 

Geburt+Eltern                       

ab 18 Jahre 

Anfang Februar 2020 besonderes Prüfungsverfahren
Anna Kondziela; 0681-94817-72                                                      

a.kondziela@margaretenstift.de 

Stationäres FamilienClearing Hermeskeil; Langer Mart 4, 54411 Hermeskeil m/w+ Eltern 

Kinder ab 

Geburt+Eltern                       

ab 18 Jahre 

Anfang Februar 2020 besonderes Prüfungsverfahren
Anna Kondziela; 0681-94817-72                                         

a.kondziela@margaretenstift.de 

JuWoG Güdingen 167a, 66130 Güdingen w/m ab 16 Jahre 1 keine
Evelyn Geiter; 0681- 94817-62                                                     

e.geiter@margaretenstift.de; 

Integrative Familienhilfe 4 Familien 19.01.2020
Isabella Scheurer; 0681-94817-34                                                     

i.scheurer@t-online.de

WG Weyersberg m/w 3 bis 12 1 Platz (nur bei Geschwisteranfragen)
Denis Thielen, Tel. 0681 - 9481760, 

d.thielen@margaretenstift.de

WG Trier-Quint m+w 3 bis 18 1
Geschwisteranfragen sind 

ebenfalls erwünscht

Christoph Lutz, 0681-9481782, 

c.lutz@margaretenstift.de

Geschwisterwohngruppe Hofgut I m+w 3 bis 18 1
Geschwisteranfragen sind 

ebenfalls erwünscht

Christoph Lutz, 0681-9481782, 

c.lutz@margaretenstift.de

Familienwohngruppe Hofgut Imsbach m+w 0 bis 10 1
Geschwisteranfragen sind 

ebenfalls erwünscht 

Christoph Lutz, 0681-9481782, 

c.lutz@margaretenstift.de

WG Wiesbach, Josefstraße 23, 66571 Eppelborn m/w Jun 16 2
ab 01.02.2020 1 Platz m/w, ab 

04.03.2020 1 Platz m 

Manuel Abel, 0681-9481758, 

m.abel@margaretenstift.de

GWG Dudweiler, St. Ingberter Straße 100, 66125 Saarbrücken m 6 bis 12 1 ab 01.02.2019
Manuel Abel, 0681-9481758, 

m.abel@margaretenstift.de

FG Feid m/w ab 16 1 ab April/Mai
Jörg Johann, 0681-9481716 

j.johann@margaretenstift.de

JUWOG VK m/w ab 16 1
ab sofort in einer 

Trainingswohnung

Jörg Johann, 0681-9481716 

j.johann@margaretenstift.de

JUWOG RGB m/w ab 16 1 ab März
Jörg Johann, 0681-9481716 

j.johann@margaretenstift.de

Jugendwohngemeinschaft für UMA, Saarbrücker Straße in Riegelsberg männl. ab 16 J. 2
Stephan Baecker, 0681-9481761; 

s.baecker@margaretenstift.com

Jugendwohngemeinschaft für UMA, Arnoldsruhe in Zweibrücken männl. ab 16 J. 2
Stephan Baecker, 0681-9481761; 

s.baecker@margaretenstift.com

Jugendwohngemeinschaft für UMA, Ontariostraße in Zweibrücken (I) männl. ab 16 J. 1
Stephan Baecker, 0681-9481761; 

s.baecker@margaretenstift.com

Jugendwohngemeinschaft für UMA, Ontariostraße in Zweibrücken (I) männl. ab 16 J. 1
Stephan Baecker, 0681-9481761; 

s.baecker@margaretenstift.com
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